Teori tentang
aliran ini telah berkembang didalam pemikirn kristiani
hingga mencapai ungkapannya yang teringgi dalam karya
Agustinus. Aliran ini menjadi mode diantara sejumlah
pemikir abad ke tiga belas dan juga bergema dalam pemikiran
sekelompok pemikir modern.

Suhrawardi, nama lengkapnya adalah Syihab al-Din
Yahya bin Habasy bin Amirak, ia lahir pada tahun 549
H/1155 M di Suhraward, Mediterania kuno, Iran Barat
Laut dan meninggal di Aleppo pada tahun 587 H/ 1191 M.47
Berarti ia meninggal dalam usia yang sangat muda (+ 38 tahun
hijriah atau 36 tahun masehi). Dapat dibayangkan bahwa
ia adalah seorang yang amat cerdas sekaligus mempunyai
‘pikir an nakal.’ Disebut cerdas, tidak saja karena Suhawardi
telah menulis sekitar 50 judul buku dalam bahsa Arab dan
Persia, dan sebagian besar telah sampai kepada kita, meski